2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     13.10.2021 № 293-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2020 - 2024 годы», утверждённую постановлением администрации Тенькинского городского округа
 от 30 декабря 2019 года № 396-па

[bookmark: sub_1]В целях приведения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2020 - 2024 годы», утверждённой постановлением администрации Тенькинского городского округа № 396-па от 30.12.2019 г., в соответствие с решением Собрания представителей Тенькинского городского округа от 12 августа 2021г.г № 25 « О внесении изменений в Решение Собрания представителей Тенькинского городского округа от 24 декабря 2020 года № 58 «О бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов». администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2020 - 2024 годы», утверждённую постановлением администрации Тенькинского городского округа от 30.12.2019 года № 396-па (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 «Система программных мероприятий» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 1А «Система программных мероприятий» Подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» муниципальной программы исключить.
1.3. Приложение № 1Б «Система программных мероприятий» Подпрограммы «Подготовка спортивного резерва» муниципальной программы исключить.
1.4. Приложение № 2 «Важнейшие целевые показатели и индикаторы муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2020-2024 годы» к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 2А «Важнейшие целевые показатели и индикаторы Подпрограммы 1» муниципальной программы исключить.
1.6. Приложение № 2Б «Важнейшие целевые показатели и индикаторы Подпрограммы 2» муниципальной программы исключить.
1.7. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 3А «Ресурсное обеспечение» Подпрограммы 1 муниципальной программы исключить.
1.9. Приложение № 3Б «Ресурсное обеспечение» Подпрограммы 2 муниципальной программы исключить.
1.10. Приложение № 4 «План мероприятий муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.11. Приложение № 4А «План мероприятий муниципальной Подпрограммы 1» исключить.
1.12. Приложение № 4Б «План мероприятий Подпрограммы 2» исключить.
1.13. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.14. Раздел «VI. Правовое обеспечение» муниципальной программы считать утратившим силу.
1.15. Строку «Задачи муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
1.16. Строку «Подпрограммы муниципальной программы» паспорта муниципальной программы исключить.
1.17. Строку «Целевые показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
1.18. Паспорт Подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» муниципальной программы исключить.
[bookmark: bookmark2]1.19. Паспорт Подпрограммы «Подготовка спортивного резерва» муниципальной программы исключить.
1.20. Раздел II «Цели и задачи» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.
1.21. Слова «Подпрограммы 2» абзаца 5 пункта «Подготовка спортивного резерва» раздела I «Анализ текущего состояния, проблемы» заменить словами «муниципальной программы».
1.22. В разделе III «Система программных мероприятий» муниципальной программы третье предложение исключить.
[bookmark: sub_105]1.23. Раздел V. «Важнейшие целевые показатели и индикаторы» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.
1.24. Раздел VII. «Ресурсное обеспечение» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему постановлению.
1.25. Раздел X. «План мероприятий» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Тенькинского городского округа                                        Д.А. Ревутский

2

	Приложение № 1
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 13.10.2021 г № 293-па

	Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2020 - 2024 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2020 - 2024 годы»
	[bookmark: _Hlk73615165]Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок реализа ции
	Стоимость мероприятия (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	Всего
	в т. ч. по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Развитие массовой физической культуры и спорта

	1.1. Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	Сектор ФКиС
	2020-2024
	537,2
	00,0
	417,2
	60,0
	60,0
	00,0
	БМО

	МБУ «ТСШ»

	3592,9
	1309,5
	2283,4
	00,0
	00,0
	00,0

	1.2. Проведение районных спортивно – массовых мероприятий
	Сектор ФкиС

	3079,9
	102,3
	426,1
	850,5
	850,5
	850,5

	1.3. Участие в межрайонных и областных спортивно-массовых мероприятиях
	Сектор ФкиС

	3374,3
	163,6
	475,1
	911,8
	912,0
	911,8

	1.4. Приобретение наградной атрибутики
	Сектор ФкиС

	377,7
	66,7
	68,0
	81,0
	81,0
	81,0

	МБУ «ТСШ»

	60,0
	00,0
	60,0
	00,0
	00,0
	00,0

	1.5. Мероприятия ВФСК ГТО
	МБУ «ТСШ»

	721,41
	29,3
	115,51
	190,2
	192,2
	194,2

	1.6. Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-техническим оборудованием
	Сектор ФкиС

	137,1
	00,0
	137,1
	00,0
	00,0
	00,0

	МБУ «ТСШ»

	27068,0
	2466,5
	15046,09
	00,0
	6375,2
	3180,2

	ИТОГО:

	38948,5
	4137,9
	19028,5
	2093,5
	8470,9
	5217,7

	2. Подготовка спортивного резерва

	2.1. Проведение районных первенств по видам спорта
	МБУ «ТСШ»
	2020-2024
	1133,65
	00,0
	238,45
	298,4
	298,4
	298,4

БМО

	2.2. Участие в межрайонных и областных спортивно-массовых мероприятиях
	МБУ «ТСШ»

	7978,65
	384,0
	1586,25
	2002,8
	2002,8
	2002,8

	ИТОГО:

	9112,3
	384,0
	1824,7
	2301,2
	2301,2
	2301,2

	3. Расходы на обеспечение деятельности спортивной школы

	3.1. Возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки по оплате ЛЖКУ
	МБУ «ТСШ»
	2020
	474,1
	474,1
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	ГП

	4. Федеральный проект «Спорт - норма жизни»

	4.1. Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

МБУ «ТСШ»
	2021
	20824,7
	00,0
	20824,7
	00,0
	00,0
	00,0
	ГП

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	69359,6
	4996,0
	41677,9
	4394,7
	10772,1
	7518,9

_________________________________

	Приложение № 2
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 13.10.2021 г № 293-па

	Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2020 - 2024 годы»

Важнейшие целевые показатели и индикаторы муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2020 - 2024 годы»
	№
п/п
	Наименование показателей и индикаторов
	Ед-ца  изме - рения
	Значения показателей и индикаторов по годам

	базовый год
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Удельный вес жителей округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом в возрасте от 3 до 79 лет от общей численности населения
	%
	32
	36,6
	41,2
	45,8
	50,4
	55

	2
	Уровень обеспеченности населения объектами спорта
	%
	48
	56,2
	60,3
	64,4
	68,5
	72,5

	3
	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте от 6-15 лет
	%
	43
	49
	54
	60
	66
	72

	4.
	Доля граждан Тенькинского городского округа, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в общей численности населения
	%
	0
	30
	35
	40
	45
	50

______________________

	Приложение № 3
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 13.10.2021 г № 293-па

	Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2020 - 2024 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2020 - 2024 годы»

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий,
тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	БМО
	ОБ
	ФБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	4996,0
	4996,0
	4521,9
	474,1
	00,0

	2021
	41677,9
	41677,9
	20853,2
	00,0
	20824,7

	2022
	4394,7
	4394,7
	4394,7
	00,0
	00,0

	2023
	10772,1
	10772,1
	10772,1
	00,0
	00,0

	2024
	7518,9
	7518,9
	7518,9
	00,0
	00,0

	ИТОГО
	69359,6
	69359,6
	48060,8
	474,1
	20824,7

____________________________

	Приложение № 4
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 13.10.2021 г № 293-па

	Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2020 - 2024 годы»

План мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Тенькинском городском округе Магаданской области
на 2020 - 2024 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответст венный испо лнитель

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV

	1
	Развитие массовой физической культуры и спорта
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	Сектор ФКиС

	2
	Подготовка спортивного резерва
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	3
	Расходы на обеспечение деятельности спортивной школы
	*
	*
	*
	*

	*
	*
	*
	*
	*

	*

	*

	4
	Федеральный проект «Спорт - норма жизни»

	*
	*

___________________________________

	[bookmark: sub_10]
	Приложение № 5
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 13.10.2021 г № 293-па

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, бюджета Магаданской области и составляет 69359,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 – 4996,0 тыс. руб.,
2021 – 41677,9 тыс. руб.,
2022 – 4394,7 тыс. руб.,
2023 – 10772,1 тыс. руб.,
2024 - 7518,9 тыс. руб.

_____________________

	Приложение № 6
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 13.10.2021 г № 293-па

	Задачи муниципальной программы
	- мотивация населения к участию в физкультурных мероприятиях;
 - активизации спортивно-массовой работы на всех уровнях и в корпоративной среде;
- поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);
- приобретение современного спортивного оборудования и инвентаря;
- строительство и оборудование спортивных сооружений и мест для занятий физической подготовкой;
- подготовка спортивного резерва для спортивных сборных команд Тенькинского городского округа

____________________________________

	Приложение № 7
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 13.10.2021 г № 293-па

	[bookmark: _Hlk73976081]Целевые показатели муниципальной программы
	- удельный вес жителей округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом в возрасте от 3 до 79 лет от общей численности населения
- уровень обеспеченности населения объектами спорта;
- доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей;
- доля граждан Тенькинского городского округа, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в общей численности населения

_______________________

	Приложение № 8
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 13.10.2021 г № 293-па

[bookmark: sub_102]II. Цели и задачи
Цели муниципальной программы:
- доведение к 2024 г. до 55% доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом путем мотивации населения, активизации спортивно-массовой работы на всех уровнях и в корпоративной среде, в том числе: вовлечения в подготовку и выполнение нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», а также подготовки спортивного резерва и развития спортивной инфраструктур.
Задачи муниципальной программы:
- мотивация населения к участию в физкультурных мероприятиях;
- активизации спортивно-массовой работы на всех уровнях и в корпоративной среде;
- поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);
- приобретение современного спортивного оборудования и инвентаря;
- строительство и оборудование спортивных сооружений и мест для занятий физической подготовкой;
- подготовка спортивного резерва для спортивных сборных команд Тенькинского городского округа.

___________________________

	Приложение № 9
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 13.10.2021 г № 293-па

[bookmark: _Hlk73970514]V. Важнейшие целевые показатели и индикаторы
Целевые показатели и индикаторы - это потенциально достижимые показатели, обеспечивающие количественную и качественную оценку реализации муниципальной программы и позволяющие оценить ход реализации муниципальной программы. Важнейшие целевые показатели и индикаторы муниципальной программы изложены в Приложении № 2 к муниципальной программе.

__________________________

	Приложение № 10
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 13.10.2021 г № 293-па

VII. Ресурсное обеспечение
Источники, структура и объемы финансирования мероприятий муниципальной программы изложены в Приложении № 3 к муниципальной программе. Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, бюджета Магаданской области, Федерального бюджета.

____________________________

	Приложение № 11
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 13.10.2021 г № 293-па

[bookmark: _Hlk73971250]X. План мероприятий
Организационный план по реализации мероприятий муниципальной программы представлен в Приложении №4 к муниципальной программе.

________________________________

[bookmark: _GoBack]
image1.png